
            

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН» 

Администрация Неклиновского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  02.11.2018 № 1802 
 

с. Покровское 

 
Об утверждении результатов обследования пассажиропотока  

на общественном транспорте внутрирайонного сообщения на автобусных маршрутах 

Неклиновского района в   ноябре  2018 года 

 

 

Во исполнение постановления Администрации Ростовской области от 

15.12.2011 № 232 «О расходовании средств областного бюджета на 

предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий 

на оплату жилых помещений и коммунальных услуг, материальной и иной 

помощи для погребения, мер социальной поддержки в соответствии с 

отдельными нормативными правовыми актами социальной направленности, а 

также об условиях и порядке их назначения», в соответствии с распоряжением 

главы Администрации  Неклиновского района от 16.04.2018  № 114 «О 

проведении обследования пассажиропотока на внутрирайонных автобусных 

маршрутах Неклиновского района в 2018 году», руководствуясь ст.33 Устава 

муниципального образования «Неклиновский район», Администрация 

Неклиновского района постановляет: 
 

 

1.Утвердить результаты обследования пассажиропотока на общественном 

транспорте внутрирайонного сообщения на автобусных маршрутах 

Неклиновского района, в том числе средневзвешенную численность граждан 

льготной категории на 1 км фактического пробега, согласно приложению.  

2. Заместителю главы Администрации Неклиновского района (Смирнов 

А.А.) – провести всесторонний анализ результатов обследования 

пассажиропотока с целью принятия практических решений по улучшению 

данного вида услуг населению района. 

3. Рекомендовать руководителям транспортных предприятий (ИП 

Бондаренко Ю.А. и ОАО «Неклиновское АТП» ежемесячно до 25 числа, каждого 

месяца, предоставлять в Администрацию Неклиновского района (заместителю 



2 

 

главы Администрации Неклиновского района Смирнову А.А.) отчетные данные 

о фактическом пробеге транспортных средств и количестве сделанных рейсов по 

каждому маршруту, согласно договорам на перевозку пассажиров 

Неклиновского района. 

           4. Заместителю главы Администрации  Неклиновского района 

(Филиппова О.А.) и начальнику  УСЗН (Балабаева О.М.) – результаты 

обследования пассажиропотока на общественном транспорте внутрирайонного  

сообщения на автобусных маршрутах Неклиновского района  использовать при 

взаимодействии с соответствующими областными органами и перевозчиками 

пассажиров в вопросах формирования экономически обоснованного тарифа и 

обоснования  выпадающих доходов от перевозки льготной категории 

пассажиров. 

 5. Управляющему делами Администрации Неклиновского района (Куц 

В.И.) обеспечить размещение  постановления в средствах массовой 

информации. 

6. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Неклиновского района Третьякова А.В. 

 

 

 

Глава   Администрации 

Неклиновского района     В.Ф.Даниленко 

 

 

Постановление  вносит  

УСЗН Неклиновского район



                                                                                                                                   Приложение к  

постановлению Администрации 

                                                                                                                                                                Неклиновского района  

от  02.11.2018 №__1802__                                                                                                                                                  

Сводные данные 

по обследованию пассажиропотока на внутрирайонных  

 автобусных маршрутах Неклиновского района,  проведённого в  октябре  2018 года. 
(Распоряжение главы Администрации Неклиновского района от 16.04.2018 №  114) 

Транспортное 

предприятие 

(перевозчик), 

Марка а/м 

Маршрут 

из села  … 

в село 

Покровское 

Дата Кол-во 

пассажиро

в в 

автобусе 

на пункте 

учета  

В т.ч. 

льготных 

пассажиров 

всего, в т.ч. 

→ 

Категории льготных пассажиров  Протяже

нность 

маршрут

а км. 

Средне 

взвешенное  

число 

льготных 

пассажиров 

на 1 км 

(чел.) 

Кол-во  рейсов Среднее кол-

во 

пассажиров 

в месяц 

Рег. льгот. Фед. 

льгот 

Раб. 

ЦСО 

В
ет

ер
ан

 

тр
у

д
а 

Р
Ф

 

В
ет

ер
ан

 

тр
у

д
а 

Р
О

 

Т
р

у
ж

ен
и

к
 

ты
л
а 

     

% 

льготн

ых 

пассаж

иров 

в 

день 

 в 

месяц 

 

всего в т.ч. 

льго

тн. 

 

1 2 3 4 5 6  8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ООО 

«Неклиновское 

АТП» 

                     Внутрирайонные маршруты      

ГАЗ 322132 с. Синявское 9.10         27 12       6    43 - - 2        

  12.10 27 14       8     4 - - 2        

 За день 27 13       7    43 - - 2 48,1 58 0,112 2 18 243 117 

                

ГАЗ 322132 с. Вареновка 10.10 25 11       8 3 - - -        

  11.10 23 11       8 3 - - -        

 За день 24 11       8 3 - - - 45,8 33 0,167 2 28 336 154 

                

ГАЗ 322132 хМаксимовский 9.10 7 3 2 1 - - -        

  12.1

0 
7 3 2 1 - - -        

 За день 7 3 2 1 - - - 42,8 87 0,029 2 18 63 27 

                

ПАЗ-4234 с.Ханжоновка 9.10 67 26 15 8 1 - 2        

  12.10 65 24 13 8 1 - 2        

 За день 66 25 14 8 1 - 2 37,9 70 0,215 2 46 1518 575 

                

    ГАЗ-322132 с.М.Неклиновка 9.10 39 16 6 4 1 - 5        

  12.10 35 14 6 6    1 - 1        

 За день 37 15 6 5 1 - 3 40,5 8 0,719 4 92 851 345 

         

 

 

 

 

       



4 

 

 

 

 

 

Транспортное 

предприятие 

(перевозчик), 

Марка а/м 

Маршрут 

из села … 

в село 

Покровское 

Дата Кол-во 

пассажиро

в в 

автобусе 

на пункте 

учета . 

В т.ч. 

льготных 

пассажиров 

всего, в т.ч. 

→ 

Категории льготных пассажиров  Протяже

нность 

маршрут

а км. 

Средне 

взвешенное  

число 

льготных 

пассажиров 

на 1 км 

(чел.) 

Кол-во  рейсов Среднее кол-

во 

пассажиров 
Рег. льгот Фед. 

льгот

. 

Раб. 

ЦСО 

В
ет

ер
ан

 

тр
у

д
а 

Р
Ф

 

В
ет

ер
ан

 

тр
у

д
а 

Р
О

 

Т
р

у
ж

ен
и

к
 

ты
л
а 

    

% 

льготн

ых 

пассаж

иров 

в 

день 

 в 

месяц 

 

в 

меся

ц 

всего 

в т.ч. 

льго

тн. 

 

1 2 3 4 5      6    7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

Fiat FST 613 с. Троицкое 10.10 130 47 33     8 1 - 5        

  11.10 126 39 27 6 1 - 5        

 За день 128 43 30 7 1 - 5 33,6 8 0,336 16 368 2944 989 

                

    ГАЗ 322132 х.Приют 10.10 8 3 1 1 - 1 -        

  11.10 8 3 1 1 - 1 -        

 За день 8 3 1 1 - 1 - 37,5 50 0,030 2 46 184 69 

                 

Итого  на внутрирайонных  

маршрутах 

ООО «Неклиновское АТП» 

За день 297 113 68 29 3 1 12 38,0 314  30 616 6139 2276 

 

 
1 2 3 4 5     6     7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ИП Бондаренко 

Ю.А. 

                                                          

HYNDAI  HD 

COUNTRY 

п.Н. 

Приморский 

10.10 35 15 5   3 - - 7        

  11.10 13 28 5 1 - - 7        

 За день 34 14 5     2 - - 7 41,1 32,5 0,431 2 46 782 322 

 

 

 

 
Транспортное Маршрут Дата Кол-во В т.ч. Категории льготных пассажиров  Протяже Средне Кол-во  рейсов Среднее кол-



5 

 

предприятие 

(перевозчик), 

Марка а/м 

из села  … 

в село 

Покровское 

пассажиров 

в автобусе 

на пункте 

учета  

льготных 

пассажиров 

всего, в т.ч. 

→ 

Рег. льгот Фед. 

льгот

. 

Раб. 

ЦСО 

нность 

маршрут

а км. 

взвешенное  

число 

льготных 

пассажиров 

на 1 км 

(чел.) 

во 

пассажиров 

в месяц 

В
ет

ер
ан

 

тр
у

д
а 

Р
Ф

 

В
ет

ер
ан

 

тр
у

д
а 

Р
О

 

Т
р

у
ж

ен
и

к
 

ты
л
а 

  

% 

льготн

ых 

пассаж

иров 

в 

день 

 в 

месяц 

 

всего в т.ч. 

льго

тн. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

         Внутрирайонные маршруты      

ООО 

«Неклиновское 

АТП» 

   

297 

 

113 

    

68 

 

29 

 

3 

 

1 

 

12 

 

38 

 

314 

  

30 

 

616 

 

6139 

 

2276 

                 

ИП Бондаренко 

Ю.А. 

  34 14     5 2 - - 7 41,1 32,5  2 46 782 322 

Итого За день  331 127 73 31 3 1 19 37,4 346,5  32 662 6921 2598 

 

           

 

 

 

 

           

Главный специалист отдела кадровой политики, делопроизводства 

 и работы с обращениями граждан Администрации района                                                                                              А.Л. Баркова 


